
Contacto

Teléfono +34 987455200
Correo Electrónico contratos.hbrz@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Médicos Sin Fronteras, N. 7
(24404) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3401-34P-1-2024-14409 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de interrupción voluntaria del embarazo (IVE)

Servicio de interrupción voluntaria del embarazo (IVE) para pacientes con derecho a prestación sanitaria públicaDescripción 
en el ámbito de gestión de la Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Valor estimado del contrato 124.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.600 EUR.

Clasificación CPV
85111320 - Servicios hospitalarios de obstetricia.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Médicos sin fronteras nº 7
(24404) Ponferrada España

RESOLUCIÓN DE LA GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DEL BIERZO, POR LA QUE SE ACUERDA LA
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE INTERRUPCIÓN
VOLUNTARIA DEL EMBARAZO DE 12 SEMANAS O MENOS DE GESTACIÓN (LOTE 1) Y SE DECLARA DESIERTO EL
CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE INTERRUPCIÓN VOLUNTARIA DEL
EMBARAZO DE MÁS DE 12 SEMANAS DE GESTACIÓN (LOTE 2) PARA LOS PACIENTES DEL ÁREA DE SALUD DEL
BIERZO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Int. vol. embarazo 12 semanas o menos

Int. vol. embarazo 12 semanas o menosDescripción 
Valor estimado del contrato 24.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GINEMEDICA, S.L.
NIF B47071055
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ San José 15
(47007) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 609087482
Correo Electrónico josemanuel@ginemedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.724 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.724 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ee83b3b-c623-4515-bad4-24e8721b2c4e


Dirección Postal

C/ Médicos Sin Fronteras, N. 7
(24404) Ponferrada España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 22.724 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.724 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Única oferta válida
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido por el artículo 159 de la Ley de contratos del sector público.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Int. vol. embarazo más de 12 semanas

Int. vol. embarazo más de 12 semanasDescripción 
Valor estimado del contrato 12.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

https://contratacion.jcyl.es


Lugar

Sala de Juntas del Hospital El Bierzo

Dirección Postal

Médicos sin fronteras, 7
(24404) Ponferrada España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/01/2024 a las 09:30 horas

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector Público, la adjudicación se realizará
mediante procedimiento abierto simplificado, con pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qUOw5jCqtE84Nav IWzMcHA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ASISTENCIA CONTINUADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ASISTENCIA PSICOLÓGICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qUOw5jCqtE84NavIWzMcHA%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS QUE AFECTAN AL PACIENTE Y/O ACOMPAÑANTE.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40 x (Importe de la mejor oferta/Importe de la oferta a evaluar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PROCEDIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000012692505 |  2024-000208405 | Fri, 16 Feb 2024 14:20:31:466 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33301504342941643461619350251960888898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


